
 

Club Federación/Delegación

Federación/Territorial Fechas

COMPETICION MODALIDAD

DIANA LETRA DIANA LETRA

A A
B B
C C

A EQUIPO IGARTZA X A
B EQUIPO IGARTZA X B
C EQUIPO IGARTZA X C

A EQUIPO ZUGAZTIETA X A
B EQUIPO ZUGAZTIETA X B
C EQUIPO ZUGAZTIETA X C

A EQUIPO ABANTO GEZALERIAK X A
B EQUIPO ABANTO GEZALERIAK X B
C EQUIPO ABANTO GEZALERIAK X C

A EQUIPO GEZI-BIDE X A
B EQUIPO GEZI-BIDE X B
C EQUIPO GEZI-BIDE X C

A A
B B
C C

A EQUIPO ABANTO GEZALERIAK X A
B EQUIPO ABANTO GEZALERIAK X B
C EQUIPO ABANTO GEZALERIAK X C

A EQUIPO A.T. BERMEO X A
B EQUIPO A.T. BERMEO X B
C EQUIPO A.T. BERMEO X C

A EQUIPO AZERI X A
B EQUIPO AZERI X B
C EQUIPO AZERI X C

A EQUIPO DIARCO X A
B EQUIPO DIARCO X B
C EQUIPO DIARCO X C

A EQUIPO GETXO ARKUA X
B EQUIPO GETXO ARKUA X
C EQUIPO GETXO ARKUA X

A EQUIPO OSTADAR X
B EQUIPO OSTADAR X
C EQUIPO OSTADAR X Fdo.: Nº 418
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VASCA 6 DE JULIO DE 2013
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EL JUEZ

CRISTINA GUIMERÁ YÉCORA
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CLUB:

DELEGACIÓN:

FED. AUTONÓMICA:

REAL FEDERACIÓN Competición:

ESPAÑOLA DE Campo de Tiro:

TIRO CON ARCO

EQUIPOS ARCO COMPUESTO

Clas. Licencia Categ. Arquero/a 70 m. 70 m. TOTAL 10 + X X CLUB

1 52.534 C.H. RAFAEL GONZÁLEZ LASA 340 335 675 35 15 IGARTZA
2 52.161 C.H. VICENTE RIESCO SERRANO 335 331 666 30 6 IGARTZA
3 19.381 C.H. JUAN RAMÓN ARBIZU OTERMIN 323 330 653 19 7 IGARTZA

1º EQUIPO IGARTZA 1.994

1 2.432 C.M. SHEILA ÁLVAREZ GARCÍA 337 330 667 34 11 GEZI-BIDE
2 51.593 C.H. FERNANDO RODRÍGUEZ PIÑEIRO 331 329 660 22 6 GEZI-BIDE
3 13.718 C.H. PABLO VALLÉS MOLERO 335 324 659 29 9 GEZI-BIDE

2º EQUIPO GEZI-BIDE 1.986

1 24.336 C.H. ALBERTO APARICIO FONFRÍA 336 325 661 29 12 ABANTO GEZALERIAK
2 51.647 C.H. EKAITZ CÁMARA RAMÍREZ 331 328 659 29 10 ABANTO GEZALERIAK
3 51.646 C.M. JUNCAL GUERRA GALÁN 329 320 649 19 7 ABANTO GEZALERIAK

3º EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 1.969

1 13.723 C.H. JULEN VELASCO QUINTANILLA 327 332 659 27 11 ZUGAZTIETA
2 51.778 C.H. ZIGOR ELORRIETA MEDIAVILLA 322 314 636 23 3 ZUGAZTIETA
3 12.051 C.H. LUIS MIGUEL RODRÍGUEZ BASCONES 306 328 634 19 3 ZUGAZTIETA

4º EQUIPO ZUGAZTIETA 1.929

El Juez Presidente del Comité Técnico El Organizador

DIVISIÓN (recurvo, compuesto, estándar, desnudo, long-bow)

Fecha: 6 DE JULIO DE 2013
SIMONDROGAS (SESTAO)

ZUGAZTIETA
BIZKAINA 

VASCA
V CTO. EUSKADI POR EQUIPOS A.L.

RESULTADOS TÉCNICOS Y CLASIFICACIÓN
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CLUB:

DELEGACIÓN:

FED. AUTONÓMICA:

REAL FEDERACIÓN Competición:

ESPAÑOLA DE Campo de Tiro:

TIRO CON ARCO

EQUIPOS ARCO RECURVO

Clas. Licencia Categ. Arquero/a 18 m. 18 m. TOTAL 10 + X X CLUB

1 12.047 R.H. RAIMUNDO GARCÍA MONEO 300 313 613 11 3 ABANTO GEZALERIAK
2 17.032 R.H. HILARIO HERNÁNDEZ PALACÍN 310 296 606 11 2 ABANTO GEZALERIAK
3 51.668 R.H. ALFREDO BENGOA ARROYO 299 301 600 14 2 ABANTO GEZALERIAK

1º EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 1.819

1 52.504 R.H. SERGIO FERNÁNDEZ MORALES 303 295 598 12 5 OSTADAR
2 52.493 R.H. IÑIGO MACHÍO MARTÍNEZ 290 284 574 9 3 OSTADAR
3 52.616 CAD.R.H. JOSU ILLARRAMENDI ALONSO 291 274 565 7 3 OSTADAR

2º EQUIPO OSTADAR 1.737

1 52.236 R.H. MANUEL ÁNGEL ÁLVAREZ BOTAS 284 282 566 16 6 DIARCO
2 52.393 R.H. FCO. JAVIER GAZTELUA IGARZABAL 287 267 554 5 1 DIARCO
3 52.565 R.H. ANDONI LARRABEITI LAVIÑA 259 290 549 4 1 DIARCO

3º EQUIPO DIARCO 1.669

1 15.929 R.H. JOSÉ LUIS GOIKOETXEA GARCÍA 299 255 554 11 3 AZERI
2 EUS  2.362 R.H. ELIAS COMPADRE SERRANO 255 271 526 5 1 AZERI
3 52.171 R.H. UNAI ORONOZ GOIKOETXEA 241 281 522 4  - - - AZERI

4º EQUIPO AZERI 1.602

1 51.801 R.H. MIKEL FERNÁNDEZ IRIGOYEN 274 240 514 6 1 A.T. BERMEO
2 17.539 R.H. JOKIN BAÑOS GARCÍA 269 234 503 10 1 A.T. BERMEO
3 17.540 R.M. AGURNE LUZARRAGA ROMERO 257 223 480 5 1 A.T. BERMEO

5º EQUIPO A.T. BERMEO 1.497

1 2.225 R.H. JUAN JOSÉ IBAÑEZ SOLAEGUI 264 258 522 3 1 GETXO ARKUA
2 51.665 R.H. JESÚS ORIOL HERNÁNDEZ 212 197 409 2 1 GETXO ARKUA
3 51.402 R.H. JACINTO MANUEL ZÚÑIGA MARTÍN 200 203 403 2  - - - GETXO ARKUA

6º EQUIPO GETXO ARKUA 1.334

El Juez Presidente del Comité Técnico El Organizador

Fecha: 6 DE JULIO DE 2013

RESULTADOS TÉCNICOS Y CLASIFICACIÓN

ZUGAZTIETA

DIVISIÓN (recurvo, compuesto, estándar, desnudo, long-bow)

BIZKAINA 
VASCA

V CTO. EUSKADI POR EQUIPOS A.L.
SIMONDROGAS (SESTAO)



 

Nº Licencia Categoria Arquero / a 50 m. 50 m. Total 10+X X
1 51.646 C.M. JUNCAL GUERRA GALÁN 329 320 649 19 7
2 51.618 C.M. VERONICA GARCÍA ANGULO 309 313 622 16 7
3 2.432 C.M. SHEILA ÁLVAREZ GARCÍA 337 330 667 34 11
4 51.231 C.M. ANE MIREN ALBERDI URIZAR 325 315 640 23 5
5 24.336 C.H. ALBERTO APARICIO FONFRÍA 336 325 661 29 12
6 19.381 C.H. JUAN RAMÓN ARBIZU OTERMIN 323 330 653 19 7
7 13.718 C.H. FERNANDO GÓMEZ DÍAZ 324 325 649 24 6
8 13.723 C.H. JULEN VELASCO QUINTANILLA 327 332 659 27 11
9 51.762 C.H. JOSE M. BELDARRAIN DE LA VARGA 316 314 630 19 7

10 52.159 C.H. PEDRO PÉREZ MÚÑOZ 322 304 626 18 4
11 51.593 C.H. FERNANDO RODRÍGUEZ PIÑEIRO 331 329 660 22 6
12 C.H. 0
13 16.388 C.H. FERNANDO MARKINA PEÑA 323 315 638 22 8
14 52.534 C.H. RAFAEL GONZÁLEZ LASA 340 335 675 35 15
15 51.662 C.H. IÑAKI ZUBIZARRETA TELLERIA 315 295 610 16 3
16 12.051 C.H. LUIS MIGUEL RODRÍGUEZ BASCONES 306 328 634 19 3
17 52.368 C.H. AITOR BERRIDI GENUA 331 336 667 29 10
18 52.161 C.H. VICENTE RIESCO SERRANO 335 331 666 30 6
19 72 C.H. PABLO VALLÉS MOLERO 335 324 659 29 9
20 51.778 C.H. ZIGOR ELORRIETA MEDIAVILLA 322 314 636 23 3
21 51.647 C.H. EKAITZ CÁMARA RAMÍREZ 331 328 659 29 10
22 841 C.H. PEDRO MANUEL JURADO MURILLO 339 339 678 35 15
23 2.229 C.H. JUAN Mª URRETABIZKAIA MENDIOLA 311 337 648 23 7
24 52.563 C.H. IÑAKI DA CUNHA SUSPERREGI 310 314 624 22 2
Nº Licencia Categoria Arquero / a 70 m. 70 m. Total 10+X X
1 EUS  1.779 J.R.H. DARIO TUBILLA PALOMARES 211 147 358 1  - - -

0
2 52.616 CAD.R.H. JOSU ILLARRAMENDI ALONSO 291 274 565 7 3
3 EUS  1.803 CAD.R.H. PABLO FERNÁNDEZ URBANO 181 181 362 3  - - -
4 51.692 R.H. ALBERTO IGNACIO SAIZ ÁLVARO 295 297 592 14 2
5 51.230 R.M. LIDIA CAÑETE JAIO 293 293 586 5 1
6 52.391 R.M. NIEVES PALACOS HERNAEZ 203 249 452 4 2
7 17.540 R.M. AGURNE LUZARRAGA ROMERO 257 223 480 5 1
8 51.668 R.H. ALFREDO BENGOA ARROYO 299 301 600 14 2
9 EUS  2.362 R.H. ELIAS COMPADRE SERRANO 255 271 526 5 1

10 52.565 R.H. ANDONI LARRABEITI LAVIÑA 259 290 549 4 1
11 17.539 R.H. JOKIN BAÑOS GARCÍA 269 234 503 10 1
12 51.146 R.H. APOLINAR MIRÓN ESQUINA 257 261 518 3 1
13 15.929 R.H. JOSÉ LUIS GOIKOETXEA GARCÍA 299 255 554 11 3
14 52.393 R.H. FCO. JAVIER GAZTELUA IGARZABAL 287 267 554 5 1
15 51.801 R.H. MIKEL FERNÁNDEZ IRIGOYEN 274 240 514 6 1
16 17.032 R.H. HILARIO HERNÁNDEZ PALACÍN 310 296 606 11 2
17 52.488 R.H. JULIAN ALTUNA MUÑOA 0
18 52.236 R.H. MANUEL ÁNGEL ÁLVAREZ BOTAS 284 282 566 16 6
19 51.402 R.H. JACINTO MANUEL ZÚÑIGA MARTÍN 200 203 403 2  - - -
20 51.590 R.H. IBON PÉREZ ZABALA 201 194 395 3 1
21 15.924 R.H. PATXI GOIKOETXEA GARCÍA 261 246 507 7 2
22 51.467 R.H. CARLOS SÁNCHEZ CARDOSA 233 226 459 3 1
23 51.665 R.H. JESÚS ORIOL HERNÁNDEZ 212 197 409 2 1
24 51.706 R.H. JOSE MANUEL FRANCO PÉREZ 292 295 587 9 2
25 52.193 R.H. PEDRO EGAÑA BERECIARTUA 228 255 483 3  - - -
26 51.810 R.H. MARTÍN VITALÍ HUBER 252 213 465 2  - - -
27 2.225 R.H. JUAN JOSÉ IBAÑEZ SOLAEGUI 264 258 522 3 1
28 51.645 R.H. MIGUEL ÁNGEL PÉREZ CANEDA 151 159 310 2  - - -



 

29 52.171 R.H. UNAI ORONOZ GOIKOETXEA 241 281 522 4  - - -
30 52.493 R.H. IÑIGO MACHÍO MARTÍNEZ 290 284 574 9 3
31 51.379 R.H. MOISES ÁLVAREZ MARTÍNEZ 223 240 463 4 1
32 12.047 R.H. RAIMUNDO GARCÍA MONEO 300 313 613 11 3



 

Club Diana
ABANTO GEZALERIAK 1A
ABANTO GEZALERIAK 1B

GEZI-BIDE 1C
D'ARCO 1D

ABANTO GEZALERIAK 2A
IGARTZA 2B

GEZI-BIDE 2C
ZUGAZTIETA 2D

ABANTO GEZALERIAK 3A
IGARTZA 3B

GEZI-BIDE 3C
3D

LUMA 4A
IGARTZA 4B

GEZI-BIDE 4C
ZUGAZTIETA 4D

AZERI 5A
IGARTZA 5B

GEZI-BIDE 5C
ZUGAZTIETA 5D

ABANTO GEZALERIAK 6A
AURRERA 6B

LUMA 6C
AZERI 6D

Club Diana
D'ARCO 7A

7B
OSTADAR 7C

GETXO ARKUA 7D
ABANTO GEZALERIAK 8A

ZALDIBAR A.T. 8B
DIARCO 8C

A.T. BERMEO 8D
ABANTO GEZALERIAK 9A

AZERI 9B
DIARCO 9C

A.T. BERMEO 9D
ABANTO GEZALERIAK 10A

AZERI 10B
DIARCO 10C

A.T. BERMEO 10D
ABANTO GEZALERIAK 11A

AZERI 11B
DIARCO 11C

GETXO ARKUA 11D
ABANTO GEZALERIAK 12A

AZERI 12B
GEZI-BIDE 12C

GETXO ARKUA 12D
ABANTO GEZALERIAK 13A

AZERI 13B
GEZI-BIDE 13C

GETXO ARKUA 13D
ABANTO GEZALERIAK 14A



 

AZERI 14B
OSTADAR 14C

ZUGAZTIETA 14D
ABANTO GEZALERIAK 15A



1/4 SEMIFINALES 3/4 1/2

PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1 EQUIPO IGARTZA 1

1 EQUIPO IGARTZA 216

8 0

4 EQUIPO ZUGAZTIETA 202 1 EQUIPO IGARTZA 219

5 0

4 EQUIPO ZUGAZTIETA 201

4 EQUIPO ZUGAZTIETA 1

3 EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 1

3 EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 217

6 0

3 EQUIPO GEZI-BIDE 218 2 EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 207

7 0

2 EQUIPO GEZI-BIDE 216

2 EQUIPO GEZI-BIDE 1 1º

2º

3º

4º

V CAMPEONATO DE EUSKADI POR EQUIPOS AL AIRE LIBRE 2013

ARCO COMPUESTO

EQUIPO IGARTZA

EQUIPO ABANTO GEZALERIAK

EQUIPO GEZI-BIDE

EQUIPO ZUGAZTIETA

D 3

D 4

D 3

D 4

ARCO COMPUESTO



1/4 SEMIFINALES 3/4 1/2

PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1 EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 1

1 EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 6

8 0 D 3

4 EQUIPO AZERI 0 1 EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 6

D 4 D 3

5 EQUIPO A.T. BERMEO 0

4 EQUIPO AZERI 5

4 EQUIPO AZERI 6

3 EQUIPO DIARCO 6

3 EQUIPO DIARCO 6

6 EQUIPO GETXO ARKUA 0 D 4

3 EQUIPO OSTADAR 6 2 EQUIPO DIARCO 4

7 0

2 EQUIPO OSTADAR 0

2 EQUIPO OSTADAR 1 1º

2º

3º

4º

EQUIPO OSTADAR

EQUIPO AZERI

ARCO RECURVO

V CAMPEONATO DE EUSKADI POR EQUIPOS AL AIRE LIBRE 2013

ARCO RECURVO

EQUIPO ABANTO GEZALERIAK

EQUIPO DIARCO
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